Serenissimus et Illust. Princeps ac Dominus, Albertus Comes Palatinus Rheni, utriusque Bavariae etc. Dux Catholicus.

Pro singulari suae Illustrissimae Cels. in Deum et religionem pietate atque studio serio mandat omnibus et singulis Bavaricorum monasteriorum abbatibus, praepositis, prioribus atque decanis, ut bibliothecas secundum eum, quem s. Tridentini concilii patres praescripserunt, modum diligentissime et exactissime repurgent, libros prohibitos omnes quamprimum amoveant, et si qui sint (quos plurimos esse non dubitat) qui vel novas instituere vel veteres locupletare volent, id ex iis potissimum authoribus instituant, quos alphabeticus index monstrabit. Quem Illustrissima sua Cels. prohibitis libris subjungere mandavit, ne vel exauthoratorum recompensandorum desit facultas, vel pii et eruditi praelati desiderare possint, quo suo erga bona studia ipsamque posteritatem benemerendi studio satisfaciant.

Monachii calendis Octobris, anno Christi nati M.D.LXIX.

V. Ecchius Cancellarius.

S. Vendius.

Folgt der Trienter index, dann:

Index selectissimorum auctorum, ex quibus integra bibliotheca catholica institui recte possit.

Admonendum hic est, non fuisse studium, omnes aut saltem quamplurimos huc ponere authores, quorum operibus insignis aliqua bibliotheca ornari ditari posset, cum illud difficile videbatur facta, hoc consilio nostro non ita necessarium. Sufficit eos annotasse, quorum, in monasteriis praesertim, usus aliquis sit magis quam caeterorum. Sunt hi qui res sacras tractant et potiores philosophiae partes, artes nimirum liberales et historias. Atque in his etiam delectus est habitus. Nam ex theologis ii merito primas in bibliothecis tenent, quorum operibus ipsa fidei ac religionis christianae fundamenta aut illustrantur aut defenduntur. Sunt autem hi sancti ecclesiae doctores, lumina orbis, qui propter summam auctoritatem et inexpugnabile veritatis studium magno totius mundi consensu patrum nomen obtinuerunt. His accedunt proxime, qui per mediam christianae religionis aetatem catholicum sanae doctrinae intellectum asseruerunt. Horum etsi minus tersus appareat sermo, scripta tamen sunt nervosa plenaque pietatis ac doctrinae. Post hos dignissimo loco stabunt, qui sese ultimis hisce temporibus adversus sectas et haereses, ipsam Antichristi proluviem, pro domo Dei murum opposuerunt. Porro cum et iis sua debeatur statio, qui philosophiam, clavem omnis doctrinae, faeliciter docuerunt aut res in ecclesia et repub. varie gestas sinceriori fide certiorique veritatis studio conscripserunt, promiscue inter christianos admissi sunt etiam ethnici illi doctissimi. Hos, quos diximus quosque subiectus ostendet index, si quis praelatus in sua bibliotheca habuerit, nihil prohibebit quo non jactitet et gloriatur de optima et instructissima supellectile libraria, nec erit cur quorundam, nostri maxime temporis, doctorum operibus carere molestius velit.

De jureconsultis et medicis non est institutum hic admonere; satis est religiosis personis, si in iis, quae ad forum conscientiae et ipsam animae salutem spectant, bene et diligenter versentur. Reliqua suos habent in mundo cultores, qui, si ita ferat necessitas, monasteriis opem operamque suam non negant. Si qui vero ex praelatis tales quoque penes se habere voluerint, ne scilicet ad omnem omnium rerum cognitionem et usum quicquam illis desit, ipsis doctrinarum fontibus contenti manere poterunt, in jurispru-

dentia quidem utroque Pontificii Caesareique Juris Corpore, Bartholo, Abbate, Panormitano, Angelo caeterisque canonistis, item Baldo, Azone et iis, qui multis nuper simul impressi sunt voluminibus, doctorum tractatibus. Medicinae autem cognitionem tutissime patefacient Galenus, Hyppocrates et qui Galenicam medendi rationem sequuti sunt. Novis cum si nemo libenter credat, absque periculo vix erit in monasteriis locus, praesertim cum magna illorum pars, qui veterem medicinam nunc oppugnant, etiam in religione peregrinas alat opiniones, ne aliquid videantur habere catholici etiam in prophanis.

Caeterum summpere curabunt praelati, ut bonos libros ex iis saltem typographiis habeant, ubi edendorum corrigendorumque iudicium et censura omnis penes solos est catholicos. Uti sunt in Hispania, Italia et Belgio loca omnia. Ex Galliis delectu opus est, ne admittantur, qui Calvinianorum studiis prodierunt. Possunt autem inde tuto coemi libri, quos Sorbonici theologi regique typographi Parysiis et Lutetiae typis committunt. In Germania sincerioris editionis laudem habent Colonia, Moguntia, Ingolstadium, Dillinga. Quicquid in Imperio alibi fuerit impressum, minus securam habebit lectionem. Constat enim jam et constabit posteritati magis (sed non absque gravi incommodo), quae damna dederit unica Basilea in depravandis mutilandisque priscis ecclesiae doctoribus. Nihil itaque inde in monasteria Bavarica coematur sive antiquorum sive recentiorum operum, quae quidem theologica continent, et si talia jam antea habent praelati, operam dent, ut amotis istis sinceras et integras habeant ex locis catholicis editiones.

A.

S. Ambrosius Mediolanen. episcopus.	Alexander de Hales.
S. Augustinus Hypponen. episcopus.	Albertus Magnus.
S. Anselmus.	Alphonsus de Castro.
S. Athanasius.	Aloysius Lippomanus.
Abdyas Babylonius.	Anthoninus.
Arethas.	Ambrosius Catharinus.
Arnobius.	Albertus Pighius.
Amadeus episcopus Lausanen.	Anthonius Monchiacenus.
	Arnoldus Vesalien.
	Anthonius a Khönigstain.